

证券代码：837273

证券简称：南联环资

主办券商：华福证券



南联环资

NEEQ:837273

四川南联环资科技股份有限公司

Sichuan Nanlian Huanzi Technology Co.,Ltd



年度报告摘要

2023

一、重要提示

- 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 公司负责人曾伟、主管会计工作负责人王静及会计机构负责人（会计主管人员）曾伟保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 本年度报告已经挂牌公司董事会审议通过，不存在未出席审议的董事。
- 中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。
- 本年度报告涉及未来计划等前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应当对此保持足够的风险认识，并且应当理解计划、预测与承诺之间的差异。
- 本年度报告已在“第二节会计数据、经营情况和管理层分析”之“九、公司面临的重大风险分析”对公司报告期内的重大风险因素进行分析，请投资者注意阅读。
- 未按要求披露的事项及原因

因合作双方合同约定，公司出于保护商业秘密需要，公司申请豁免披露主要客户和主要供应商名称。

前五大客户及供应商名称以客户一、二、三、四、五，供应商一、二、三、四、五披露。本公司承诺豁免披露的内容，不影响年度报告的真实完整性。

二、会计数据、经营情况和管理层分析

1. 主要会计数据和财务指标

单位：元

盈利能力	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	99,016,733.86	95,915,855.03	3.23%
毛利率%	24.02%	29.21%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	10,009,224.50	11,571,419.28	-13.50%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	10,230,137.87	11,483,905.09	-10.92%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	5.06%	6.17%	-
加权平均净资产收益率%（依归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	5.17%	6.13%	-
基本每股收益	0.15	0.18	-16.67%
偿债能力	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	326,691,654.94	302,336,826.11	8.06%
负债总计	123,730,340.15	109,384,735.82	13.11%
归属于挂牌公司股东的净资产	202,961,314.79	192,952,090.29	5.19%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	3.10	2.95	5.19%
资产负债率%（母公司）	38.89%	32.00%	-
资产负债率%（合并）	37.87%	36.18%	-
流动比率	1.60	1.40	-
利息保障倍数	4.10	4.17	-
营运情况	本期	上年同期	增减比例%
经营活动产生的现金流量净额	16,754,590.88	14,994,340.41	11.74%
应收账款周转率	1.87	1.51	-
存货周转率	2.67	3.76	-
成长情况	本期	上年同期	增减比例%
总资产增长率%	8.06%	-0.23%	-
营业收入增长率%	3.23%	-28.55%	-
净利润增长率%	-11.76%	-54.84%	-

2. 普通股股本结构

单位：股

股份性质	期初		本期变动	期末		
	数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股	无限售股份总数	48,661,200	74.36%	1,511,309	50,172,509	76.67%
	其中：控股股东、实际控制人	3,540,000	5.41%	220,000	3,760,000	5.75%

份	董事、监事、高 管	318,863	0.49%	-271,344	47,519	0.07%	
	核心员工	0	0.00%	0		0.00%	
有限 售条 件股 份	有限售股份总数	16,780,000	25.64%	- 1,511,309	15,268,691	23.33%	
	其中：控股股东、实际 控制人	13,020,000	19.90%	-220,000	12,800,000	19.56%	
	董事、监事、高 管	3,600,000	5.50%	- 1,131,309	2,468,691	3.77%	
	核心员工	0	-	0	0	0.00%	
总股本		65,441,200.00	65,441,200.00	-	0	65,441,200.00	
普通股股东人数							204

3. 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有 限售股份 数量	期末持有 无限售股 份数量	期末持有的 质押股 份数量	期末持有的 司法冻 结股 份数量
1	曾伟	16,560,000		16,560,000	25.31%	12,800,000	3,760,000	4,000,000	
2	四川海特 航空创业 投资基金 合伙企业 (有限合 伙)	13,671,800		13,671,800	20.89%		13,671,800		
3	曾显焱	3,523,700		3,523,700	5.38%		3,523,700		
4	深圳市丹 桂顺资产 管理有限 公司—丹 桂顺之实 事求是伍 号私募证 券投资基 金	3,051,971		3,051,971	4.66%		3,051,971		
5	张岸	3,000,000		3,000,000	4.58%		3,000,000		
6	洪跃华	2,843,600		2,843,600	4.35%		2,843,600		
7	成都博源 投资管理	1,953,200		1,953,200	2.98%		1,953,200		

	有限公司 — 共青城 睿源创业 投资合伙 企业（有 限合伙）								
8	四川裕鑫 股权投资 基金管理 有限公司 — 裕鑫壹 号新三板 私募基金	1,930,000		1,930,000	2.95%		1,930,000		
9	高犹信	2,504,088	-625,378	1,878,710	2.87%	1,878,066	644		
10	何海	2,184,060	-768,781	1,415,279	2.16%		1,415,279		
	合计	51,222,419	- 1,394,159	49,828,260	76.14%	14,678,066	35,150,194	4,000,000	

三、涉及财务报告的相关事项

一、会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况

(一) 会计数据追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 请填写具体原因 不适用

单位：元

科目/指标	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
资产总计	302,085,150.55	302,336,826.11		
负债合计	109,133,060.26	109,384,735.82		
递延所得税资产	801,403.86	1,053,079.42		
递延所得税负债	1,483,111.96	1,734,787.52		
非流动负债合计	8,648,581.97	8,900,257.53		
负债合计	109,133,060.26	109,384,735.82		
负债和股东权益总计	302,085,150.55	302,336,826.11		

(二) 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

适用 不适用

二、非经常性损益项目及金额

单位：元

项目	金额
非流动性资产处置损益	-65,909.81
计入当期损益的政府补助，但与企业正常经营业务密切相关，符合国家政策规定，按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	211,250.00
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-412,555.33
其他符合非经常性损益定义的损益项目	

非经常性损益合计	-267,215.14
减：所得税影响数	-46,301.77
少数股东权益影响额（税后）	
非经常性损益净额	-220,913.37

三、境内外会计准则下会计数据差异

适用 不适用

四川南联环资科技股份有限公司
董事会
2024年4月30日